



INSTYTUT RYBACTWA ŚRÓDLĄDOWEGO
im. STANISŁAWA SAKOWICZA

The STANISŁAW SAKOWICZ
INLAND FISHERIES INSTITUTE
POLAND

Nr sprawy: DYR.Zam.Publ. US/ 6 /2018

Olsztyn 10.12.2018 r.

**Do wszystkich uczestników
postępowania**

PYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE POSTĘPOWANIA
Zapytanie nr 1 z dnia 10.12.2018 r.

Dotyczy postępowania na: „Świadczenie usługi hotelarsko-gastronomicznej i wynajem sali konferencyjnej podczas XXIV Krajowej Konferencji Rybackich Użytkowników Jezior, Rzek i Zbiorników Zaporowych”

Szanowni Państwo!

Zamawiający - Instytut Rybactwa Śródlądowego im. Stanisława Sakowicza w Olsztynie przedstawia odpowiedź na otrzymane zapytania:

Pytanie nr 1

Jaka stawka VAT według zamawiającego zostanie uznana za prawidłową? Zgodnie z uzasadnieniem Uchwały Sądu Najwyższego z dn. 20.11.2011 (Sygn. akt III CZP 52/11) Zamawiający ma obowiązek zweryfikować zastosowanie przez Wykonawców prawidłowej stawki VAT, która jest jednym z elementów cenotwórczych. Wynika to z konieczności zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. W związku z powyższym, proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Wykonawca sam określa stawkę VAT stosowną do wykonanej usługi.

Pytanie nr 2

Czy według Zamawiającego przedmiotem zamówienia jest usługa kompleksowa?

W sytuacji, gdy kilka świadczeń obejmuje z ekonomicznego punktu widzenia jedną usługę to nie powinna być ona sztucznie dzielona dla celów podatkowych – zgodnie z wyrokiem Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w sprawie C-349/96, a co za tym idzie wartość całej usługi powinna zawierać podatek VAT w wysokości 23%? Podobnie wskazuje interpretacja Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu z dnia 24 września 2014, sygn. ILPP2/443-651/14-4/MR zgodnie z którą w przypadku, gdy usługa składa się z różnych świadczeń, których realizacja prowadzi do jednego celu powinna zostać uznana za kompleksową.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Wykonawca sam określa stawkę VAT stosowną do wykonanej usługi.

Pytanie nr 3

Czy w formularzu ofertowym Zamawiający może dodać wiersz do podania stawki VAT oraz wartości netto zamówienia ?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający w kryterium „cena” będzie oceniał na podstawie ceny brutto. Stawki VAT zamawiający określił w projekcie umowy. Formularz ofertowy pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 4

W formularzu ofertowym należy podać wartość brutto zamówienia, oraz cenę pobytu jednej osoby, brakuje miejsca do podania wartości wynajmu sali konferencyjnej, czy Zamawiający doda taki punkt ?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający w kryterium „cena” będzie oceniał na podstawie ceny brutto. Formularz ofertowy pozostaje bez zmian.

DYREKTOR INSTYTUTU

Prof. dr hab. Arkadiusz Wołos